Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017

                               №  10
О мерах по обеспечению безаварийного  пропуска  весеннего половодья  2017 года на территории  муниципального образо​вания Демидовское
 (сельское поселение)
Для организации пропуска паводковых вод на водотоках и водохозяйственных системах  муниципального образования и в целях защиты  населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций связанных с весенним половодьем, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации  и проведения контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2017 года  на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение) ,утвердить состав рабочей группы  в количестве  пяти человек ( приложение 1) .

2. Утвердить  план  мероприятий по обеспечению предупреждения чрезвычайных  ситуаций в период весеннего половодья 2017 года на территории  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) ( приложение 2).

3. Рекомендовать  руководителям  организаций, учреждений, предприятий  в течении марта 2017 г. организовать работу по безаварийному пропуску  весеннего половодья  и обеспечению  защиты  и всестороннего жизнеобеспечения населения  в период  весеннего половодья.
           4. Признать утратившим силу постановление администрации МО Демидовское от 14.03.2016  № 27 « О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2016 года  на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение)».

5. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

6. Настоящее  постановление  вступает в силу  со дня  его подписания.

Глава администрации
МО Демидовское                                                               С.В. Суворова
                                                                                            Приложение 1

                                                                                                   к постановлению  главы  МО Демидовское

                                                                                                   от 13.02.2017  г  № 10
Состав рабочей группы  для  организации  и проведения  контроля за  выполнением                 мероприятий  по обеспечению  безаварийного  прохождения  весеннего     половодья  2017 года

1. Логинов Алексей Владимирович         -   директор  ООО « Демидовское»

2. Суворова Светлана Владимировна      -  глава администрации МО Демидовское

3. Серегина Людмила Александровна    - директор МКОУ « Демидовская  СОШ»

4. Скороходова Галина Михайловна      -  староста  деревни Тюрьвищи

5. Гамзина Людмила Михайловна           -   директор МКОУ « Перовская  ООШ»

                                                                                           Приложение 2

                                                                                                  к постановлению  главы  МО Демидовское

                                                                                                   от 13.02.2017  г   № 10
ПЛАН

мероприятий по обеспечению  предупреждению  чрезвычайных  ситуаций в период  весеннего  половодья 2017 года  на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Уточнение  и утверждение  планов  противопаводковых мероприятий по обеспечению  безаварийного  пропуска  весеннего  половодья на территории муниципального образования
	До 15 марта
	КЧС   МО Демидовское

	2.
	Создание аварийных бригад, назначение  ответственных лиц за  проведение  противопаводковых  мероприятий. При  необходимости -  организация  в период  прохождения  половодья  круглосуточного дежурства  в местах, подверженных подтоплению ( затоплению)
	С 1 марта до конца половодья
	Глава МО Демидовское

	3.
	Расчет сил  и средств для обеспечения своевременной  защиты населения ,материальных   ценностей, готовой  продукции, а также  вывоза скота, запасов  кормов из  затапливаемых зон.
	С 25 февраля  и до начала половодья
	Глава МО Демидовское, руководители  предприятий и организаций

	4.
	Укрепление ледорезов и сколов льда у водосбросных сооружений плотин, ледорезов, мостов, трубопереездов. Проверка технического состояния водопропускных труб на автомобильных дорогах и очистка их от скопившегося мусора.
	С 25 февраля  и до начала половодья
	Глава МО Демидовское, руководители  предприятий и организаций

	5.
	Организация ремонта  и постановки  в боевой расчет  пожарной  техники, находящейся  на вооружении  добровольных  пожарных дружин сельскохозяйственных  предприятий. Организация круглосуточного  дежурства
	До 1 марта   в период половодья
	Глава МО Демидовское, руководители  предприятий и организаций

	6.
	Планирование  и проведение мероприятий по  обеспечению жителей  в зонах  подтопления и  изоляции продуктами питания, другими предметами  первой необходимости и оказанию  медицинской помощи . Уточнение расчета сил  и средств для выполнения запланированных  мероприятий
	До 1 марта
	Глава МО Демидовское, заведующие ФАП, директор  Курловского ПО

	7.
	Создание  запасов финансовых и материальных  ресурсов, строительных материалов  с заключением  договоров с организациями, учреждениями и  предприятиями на поставку материальных  средств в случае необходимости.
	До 1 марта
	Глава МО Демидовское

	8.
	Определение опасных мест на водоемах в местах  массового  выхода  людей  на лед, установка на них  предупреждающих  знаков.
	До 1 марта
	Глава МО Демидовское

	9.
	Организация  контроля за качеством  подаваемой  питьевой  воды.
	 В период половодья
	Глава МО Демидовское, заведующие ФАП

	10.
	Организация наблюдения за уровнем подъема воды на реках, протекающих через  подведомственные территории и обстановкой  в населенных пунктах.
	В период половодья
	Глава МО Демидовское

	11.
	Информация  через  средства массовой  информации населения  о прогнозах  и прохождении  весеннего  половодья, мерах, принимаемых для  обеспечения  безаварийного пропуска паводковых  вод, а также  правилах  поведения в зонах  воздействия весеннего половодья.
	 При подготовке и в период  половодья
	Глава МО Демидовское, специалисты  администрации

	12.
	Распространение среди населения памяток с порядком их действия  в период  прохождения  половодья
	 При подготовке и в период  половодья
	Зам. главы МО Демидовское, специалисты администрации.

	13.
	Оперативное информирование КЧС и ОПБ района  государственных органов контроля  согласно утвержденной схеме оповещения  в случае  возникновения аварийных ситуаций  во время  прохождения  весеннего половодья.
	В период половодья
	Глава МО Демидовское, руководители  предприятий и организаций

	14.
	Организация оповещения предприятий , организаций и населения о возможных катастрофических подъемах уровня воды, затоплениях и подтоплениях территорий
	В период половодья
	Глава МО Демидовское, руководители  предприятий и организаций